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ro~zDl~~ ei KonSlytu~ii ~ . 
Dwa mi esiące w rO!..1I mają szczególniejsze 

znaczenie dla życia polskiego, święcą blaskiem 
niezwyklym w mgłach naszej historycznej prze
szłości, są jakby lem i .fatarniami morskiemi. 
które rozlewaj ą swe światło na wzburzone 
często i zmą-cone fale współczesności, nie pOz
walają si,;: nam zgubić i zetrzeć w proch pod 
wpływem sprzecznych prądów, n urtujących pod 
pow ierzchnią , porywających w niebezpieczne za
wrotne wi ry naszą r.awę na rodową. czy pań
stwową· 

Listopad - niebezpieczna pora - symbol 
konania wszystkiego, co przeżyte, lecz zarazem 
symbol ukrycia w głębi rodzajnej ziemi i w 
głębi żywych dusz nieprzemijających warto
ści - nowych ziarn nowego życia - I maj, 
po ra rozkwi tu, pora 'Odnowy, pora w której 
te listopadowe z ia rna rozpękają nową buj
nośc ią· 

Maj - - miesiąc cudownego - na podziw 
ca łego świata rozkwitłego kw iatu polskiej żywN
noś ci , kwiat u polskiej płodnej myśli państwowej 

- Konstytucji Trzeciego Maja .. . - lej I(o n
styl uc;i, która zabłysnęłJ jak gdyby nagle, jak 
gdyby na przekór logice faktów dziejowych n3 

jałowym i wyschłym, zdało s i ę, ugorze szlachec
kiej samowoli , szlacheckiego samolubstwa i pry
waty ... 

Z tego gruntu, przeznaczonego jakoby na 
bezwolną, bierną pastwę dla obcego pługa, 
Js:tóry zamierza ł przeorać go do głęb i, wyplenić 

zeń \Yezystko, co było cechą indywidualną -
co płonką tkwiło w nim jeszcze zarodkiem 
polskich myśli i ideałów, polskiego Istnienia 
- wykwita dzielo wielkie. manifest odrodzo
nej myśli narodowej, manifest szlachetnej 
woli czynu wielkiego, przebudowy psychiki 
na rodowej, zniesien ia para liżującej różnicy sta
nów, skupienia się i zlania najlepszych sił wszy
stkith bez różnicy, wiary i przekonari. politycz
nych w dążeniu naprawy Rzeczy pospolitej -

Wszelkie 

do zbudowania silnych okopów, si lnych lam. 
przeciw tym falom obcego wpływu, które zale
waty do niedawna bezkarnie otwarte niebacznie 
dla nich nasze rubieże. 

Ustawa majowa - pj" -zt' o niej J. I. :(1'3-

szewski - odmłodziła ::;połtczeitstwo. wlaWi 
w nie nowe sily, podniosła .... Społeczność 

m ięsza się, łączy jednoczy, różnice slanów sloją 

się prawie niewidoczne, wszyslko dąży do sku· 
pien ia sie i zlania. _ .. Zró wnanie praw, zatar
cie przywilejó w jest dążeniem ogól nem. 
. I powtarzamy: Cudowny wykwit Konsty
tucji Trzeciego Maja widziany w perspektywie 
dziejowej na tle rozpasanej e poki samowo li 
szlacheckiej, jakkolwiek przejmuje nas radością 
i dumą, zdaje się nam jednak czemś wprost u
rągającem przyrodzonej logice rzeczy ziem
skich 

Ale jednak tak -nie jest. I zaiste może nas 
napełnić zupełnie usprawied l iwioną ufnością w 
przyszłość i żywolność naszego narodu i w po
myślny rozwój naszego odrodzonego państwa , 

to stwierdzenie, jakie się narzuca z nieprzepar
tą, kategoryczną pewnością każdemu, klO uie za
dowolni się tylko jednym pobieżnym fzu tem oka 
w tę przeszłośc\ z której wykwita ustawa Trze
ciego Maja .. . _ Bo do kładniejsze przyjrzenie się 

temu rzekomemu ugorowi, z którego wystrzelił 

du mnie manifest Trzeciego Maja - przekona, że 
ten wspaniały kwiat, te n don iosły akt poli 
tyczny nie był nal eciałością jakąś , rozkwitają

cą nagle na piasku. jak rÓżna jerych ońska, bez 
związku z podłożem, na którem wyrosła ale 
przeciwnie, że zapu ścilon swe korzenie głę
boko w grunt własny, w g r unt rodzimy I f e 
nawzajem z tego gr untu powstał i z niego 
zaczerpną' swe wszystkie soki żywotne, zwiił
zał się z nim tyl u organ iczny mi węzłam i dziejo
wy mi i rozu mowymi, że nawet materjalna prze
moc obca, któ ra nie pozwoliła ustawy majoA 
wej wprowadzić w życie , która nie pozwoliła 

na niej jak ua silnej , zdrowej konstrukcji zbudo
wać odnowionego życia pari.stwowego - tych 
węz'ów zniweczyć nie zdołała . Państwo pol
skie upadło .- ale naród polski żył da lei Ide~ 
własnej państwowości, własnych praw i ustaw, 
zawartych w Konst ytucji f rzeciego M.aja . 

l czem s ię to siało? .. z. tego zd ać sohie 
sprawę wi nniśmy, jeśli chcemy n ależycie ocenić 
ten nasz uajwspanialszy akt i fakt dziejowy ... _ 
Stało się to tą mocą niezniszczalną, która 
tkwiła w pokładach duszy polski e j pod po
wierzchnią naj bardziej pObieżnemu obserwatoro
wi w oczy rzucającą się, zwietrzałą, warstwą 

wewnęt rzną . W tym rozpasanym. egoistycznym 
tłumie szlacheckim żyć nie przestała polska 
dusza, kochająca ojczyznę ponad wszystko, 
kochająca ponad wszystko swą polskość 

ponad wszystko, nawet ponad swą wolność 

szlachecką. I do tej duszy potrafili dotrzeć 

wie lcy Twó rcy Kon stytucji Trzeciego Maja, 
duchowi przewodnicy i Inicj atorzy prac Sej
mu Czte roletniego, Wielkie postaci Śniadec
kich. Kołłątajów, Stasziców, umiały podać 

rękę tym zastępom, kochający ch, choć słabych 
synów ojczyzny, potrałiły ich przerobić w 
wielkiej godzinie na tytanów ducha,- na of iar~ 

ników, składających na ołtarzu wszystko, z czem 
im było rozstać się naj ciężej, prywatę , przy wi
leje stanu , samowolę , liberum ve to . . . A i 
dziś, - gdy cofniemy się wspom nieniem wstecz, 
w najbliższą przeszłość, uprzytomni my sobie, jak 
lIa tym .ugorze prywaty i samolubstwa, roz
wydrzonego partyjnictwa i grubego powo
jennego ma terjalizmu, wypadki majowe w r. 
1926 potrafiły dotrze ć do rodzajnych pokła
dów i wzbudzić reakcję przeciw zachwasz
czeniu naszej niwy s połecznej, - 10 śmiało 
możemy powiedzieć, że jednak niwa pOiska by· 
ła i jest urodzajną, że chwasty nie zdołały za
głuszyć jak ongiś tak i dziś zdrowych, sil
nych pędów miłości ojczyzny, miłości włas-

sukien, 
wody mineralne kraiowe i zagraniczl\e 
środki kosmetyczl\e i farby do 
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JAROSŁAW, Grunwaldzka 12. 
bardzo warunki w 

nel państwowowoścł. miłości ideałów naro· 
dowych. 

I pod tym znakiem Polska zawsze zwycil:ty 
- zawsze wyjdzie promienna - obmyta w jas-

nej strudze dobrej woli, wpatrzona w· ideał, któ· 
ry przyświecał Wielkim' Twórcom Konstytucji z 
r. 1791; - Salus Rei pubUcae suprema lex 
esto. 

len siedział niedawno parę lat w więzieniu-nie 
za obronę praw robotniczych, lecz za zbrodnię 

wobec wła snego Państwa, nikt jednak z Towa
rz)'szy dziś mnie zwalczających , nie oburzał się 

na oczywistą zdradę parlji. ani na szkodnictwo 

Uroczystość IO·lecia Jg Pl Strzelców lwowskich w J 
.ł . - wobec państwa . przeciwnie jakiś szmer podziwu arOMaWIU i zadowolenia wionął od strony tych ludzi.-

• zwłaszcza czołowych, - uchwalili mu wówczas 

Stojący w naszym grodzie załogą od 25 
stycznia 1919, 39 p. p. Strzelców lwowskich
święcił 29. z. m. swe dziesięciolecie powstania 
połączone ze Świętem pułkowem. 

Święto, poprzedziły wyczyny sportowe, 
trwające od 23-26 z. m. Dnia 21 odprawiono 
w kościele parafjalnym egzekwie za poległych. 

W przeddzień uroczystości odbył się Festyn żoł· 
nierski w parku miejskim, wieczorem zaś cap
strzyk po ulicach miasta. Uroczystość zaszczycił 
Swoją obecnOŚcią Dostojny duszpasterL ks bis· 
kup Bandurski, który przyjechał 28. po polud. 
pociągiem pośpiesznym . Właściwe Święto roz
poczęło się 29. uroczystą pobudką o godz 6-ej 
rano. 

O godzinie 9 rano odhyła się mSza polo
wa na rynku i nadanie odznaki pułkowej. Na 
kilka minut przed Q-tą przybył Czcigodny bojow
nik o WolnoŚĆ i Niepodległość Polski ks. biskup 
Bandurski w otoczeniu pułkow dypl. Paszkie
wicza, ks. majora Pączka, gospodarza Lwowa 
komisarza rządowego prof. Nadolsklego, radcy 
Wojew. Prezemkiewicza, burmistra inż. Sieran· 
kiewicza i przeszedł przed frontem zebranych 
oddziałów wojskowych, witany gromkim okrz}'· 
kiem. Następnie odprawił mszę polową ks. bis
kup Bandurski, poczem na specjalnie ustawio· 
nem wzniesieniu, wygłosił płomienne kazanie 
okolicznościowe. 

Wśród grobowej ciszy. donośnie hrzmiał 

głos złotoustego kaznod1.ieji, a słowa tryskające 

z głębi serca sędziwego Doslojnego duszpasterza 
-równały sie iskrom krzemienia młodzieńca, 

dla którego dobro ojczyzny jest najwyższem 
prawem. 

Czcigodny duszpasterz przedstawił dzieje 
przedwojenne, a następnie przeszedł do chwili 
walki o Lwów, gdzie boska opieka czuwała, i za 
broń w obr.onie kresów i Lwowa chwyciły ko
biety. starcy dzieci i dzię!d męstwu i odwadze 
zaslynęli oni jako prawdziwi rycerze w obronie 
Lwowa. -Kochani żołnierze-- mówił Dostojny 
biskup Bandurski-ci bohaterowie to początek 

dzisiejszego 39 p. p. Strzelców lwowskich, Wy 
niejako jes teście wliczeni do tych bohaterskich 
.Orląt" lwowskich z r. t918-·2O,- kończy slo· 
wami dziękczynnemi, że Bóg nam dał ludzi Mo
cy i Siły i apelował do żołnierzy, abv sie stali 
apostołami miłości, oraz wielkich i szlachetnych 
zadań, gdy wrócą do swych wiosk rodzinnych, 
gdyż niejednokrotnie tu potrzeba większej, sys
tematycznej pracy i zapału , aniżeli na polach 
bilew. 

Poczem odbyła się dziarska defilada przed 
ks. biskupem Błlndurskim, pułkowo dypl. Pasz
kfewiczem, w zastępstwie służbowo nieobecnego 
generała Wieczorkiewieza, w otoczeniu rudcy 
Woj . Prezentkiewicz3, komisarza rządowego mia
sta Lwowa prof. Nadolskiego, burmistrza inż. 

Sierankiewlcza itd. 

Po defiladzie odbył się w koszarach objad 
żołnierski, podczas którego wygłosił toast d-ca 
pulku, ppułkow_ dypJ. Trzaska-Durski. kończąc 
okrzykiem na CzeŚĆ RzeCZYPospolitej i Prezy
denta Mościckiego. pułk. dypl. Paszkiewicz za· 
kończył okrzykiem na Cześć Marszałka Piłsud· 

skiego, szczególne wrażenie wywarło przemówie-

nie żołnierza z kompanji szkolnej na Cześć ks. votum ufności. D. n. 
biskupa Bandursk iego. Anioni Chudy, posd. 

Przepiękne przemówienie wygłosił Czcigod· 
ny ks. biskup Bandurski na cześć szarego żotnierza 
39 p. p. Ponadto wygłoszono cały szereg toaStów. 
Wzniosła uroczystoŚĆ zakończyła się zabawą w 
salach kasyna garnizonowego. 

• • • 
Bohaterskiemu 39 Pułkowi Pie'hoty 

Strzelców Lwowskich najserdeczniejsze 1ycze· 
nia z okazji Uroczystości lO-lecia. składa 

Redakcja. 

Czołowi działacze. 
Ponł p AntonI Chudy n.des-bł um ponitue 

pismo, lt(ire umleuc:umy n. wył,czn, odpowie-
dzlalnołł autor.. (Red.) 

Przykro za iste jest polemizować z ludźmi, 
którzy nie mając osobistego zdania. podlegają 

najrozmaitszym podszeptom, i dają się wodzić za 
nos jednostkom perfidnym. - - nie mającym nic 
wspólnego z jakiemikolwiek przekonaniami.- W 
tym bowiem wypadku nie odbywa się już walka 
ideowa, lecz rozwija się plugawy bandytyzm mo· 
ralny . 

Bezstronna opinja publiczna naszego miasta 
przyznać musi, te ja pierwszy wstałem niego
dziwie i z nienacka napadnięty. Fakty rozłamów 
partji politycznych są częSle na całym świecie i, 
wszędzie wówczas powstaje walka na pióra i 
przekonania, - społeczeństwo ma możność spo· 
kojnego orjentowania się . Jedynie u nas, nieda· 
wni nasi towarzysze nadali rozłamowj charakter; 
rozbicia. sprzysiężenia. czy mafji. Miałeś jak pies 
słu chać kliki, odmienne zapatrywanie, ścieranie 

się poglądów, niewykraczających poza ramy pro
gramu socjalistycznego, - to niesłychana zbrod· 
nia wobec rabinów partyjnych. Obwiniony godzien 
jest śmierci. bo zdradziIł interesa kilku żerujących 
na P. P, S. jednostek, t. zw. "czołowyc h 

dzia łaczy". 
Podnieść lu nslety dziwny fakt, charaktery

zujący tych właśnie działaczy. Zaraz po rozłamie 

zwołałem posiedzenie Komitetu partyjnego I 
przedstawiłem całą sprawę, oświadczając, te wstą
piłem do P. p_ S. frakcji. Krok ten krytykował 

jedynie p. S., ale w ku lturalny sposób. wkońcu 

zaś postawi! wniosek na uchwalenie mi votum 
ufności, który jednomyśl nie przyjęto. Obecni na 
tern zebraniu byli wszyscy ci, z wyjątk iem zale
dwie kilku, którzy podpisali swe kłamliwe i o· 
szczercze oświadczenie w Tygodniku jarosł . Nr. 17. 

Co spowodowało tych porządnych ludzi, w 
których ch!'rakter nigdy nie wątpiłem do wystą

pien ia przeciw mnie, wszak nie uClyniłem im nic 
złego (przeciwnie.) nie wystąpiłem z Partji socja· 
listycznej, spraw robotniczych bronię z tą samą 
gorliwością co pierwej, w walce tej nie kieruję 

się względami ta dnem i, a osobistych interesów 
nie robię. Gdziet więc ta zdrada! konia z rzędem 
temu kto ją wynajdzie. 

,. Przed 7 laty, był u nas taki wypadek, te 
wybrany z P.P.S. poseł, z partji tej wystąpił i 
mandatu poselskiego nie złożył. zresztą nikt go 
do tego nie zmuszał, owszem po mowie dr. Lie· 
bermanna czyn jego aprobowano, jakkolwiek 
wstąpił on do Partji komunistycznej, która wów· 
czas stała w najcięższej walce z P.P.S'em. Poseł 

KRONIKA. 
(Redakcja manllskrypt6w be:r:wa runkowo nle"'zwraca) 

Osobiste. Naczelnikiem Urzędu ewidencyj· 
nego w Jaros ławiu, zamianowany zostal inż p. 
Józej Z a j ą c z Przeworska, w miejsce przenie
sionego w stan spoczynku inż . p. Kozłowskiego. 
Wedle obiegających wieści na naczelnika stacji 
kolejowej w J arosławiu ma być upatrzony i 
przeznaczony p. Kazimierz S t O n c z e k naczel
nik stacji w Przeworsku. Nominacja ta ma na· 
stąpić bez rozpisywania konkursu. 

Komendant P. K. U. ppułkow. Ludwik ob· 
ją ł urzędowanie. 

W miejsce ustępującego p. nadradcy Cza· 
hana, kierownikiem Ur.t:ędu akcyz i monopolów 
państwowych w J arosławi u został mianowany 
radca p Machaczek z Przemyśla. 

Zawiadowcą stacji w Iwanowiczach został 

mianowany asesor kolejowy p. Karol T u rek. 
Zaprzval,ienie rekruta odbyło się 28 z. m. 

na rynku przez duchownych wszystkich wyznań. 
Inspekcji 3 p. p. Leg. dokonał inspeklor ar· 

mji generał dyw. Osiilski. 
Wyjazd ks. biskupa Bandurskiego nast<lPlł 

30 z. m. Dostojnego duszpaterza odprowadził 

generał Wieczorkiewicz. 
Z Magistratu otrzymaliśmy ponlisty komunikat 

I prołbą o umieszczenie. Zbiory tut. muzeum 
miejskiego prócz pamiątek z przeszłości miasta 
zgromadziły poważną iloŚĆ odznak i odznaczeń 

z czasów wojny. Między odznakami polskiemi 
brak dla zupełnego skompletowania tego zbiOru, 
na stępujących odznak. Polskich Drużyn Strzelec· 
kich, III. Brygady, Polskiej Organizacji wojsko· 
wej, Krzyża kaniowskiego, Armji polskiej we 
Francji, • Welu Machtu" , Dywizji Generała Żeli
gowskiego. formacji polskich w Odessie. 2 p. p. 
Legjonów. 4 p. p. l egjonów, 5 p. p. legjonów, 
6 p. p. l egjonów, 1 p. Ułanów Obozu w Witko
wicach. za obronę Wilna. Zwracamy się przeto 
do posi adających te odznaki 1; prośbą o ofiaro
wanie ich do zbiorów miejskich . 

Uroczy.toić Świt'. pułkowogo 24. p. L p. 
odbędzie się w dniach 2 - 4. bm. właściwe Świę· 
to poprzedzą 2 b. m. zawody lekkoatletyczne, 
zawody artyleryjskie i konkurs hippiczny ofice
rów, 3 bm. zaś zawody konne. Czysty dochód 
otrzymany z imprez Święta pułkowego przezna· 
Clony jest na cele kuhuralno-oświatowe pulku. 

Na walnem Zebraniu Korporacjllolpodnio-res· 
tauracyjnej odbytem 28 z. m. dokonano również 
wyboru nowego Zarządu, Przewodniczącym 

(starszym) został ponownie wybrany p. Eugen· 
jusz Bojarsk i, v. iceprezesami (podslarszymi) p. p. 
Herman Seger i Mojżesz Zeller. 

Program uroclyatołci 3-go Maja. Staraniem 
komitetu z p. p: ~enerałem Wieczorkiewiczem, 
radcą Wojew. Prezentkiewiczem i burmistrzem 
int. Sierankiewiczem na czele. odbędzie się uro· 
czysty obchód 3-go Maja z następującym pro· 
gramem. W wigllję uroczystości tj . 2 b. m. cap· 
strzyk, nazajutrz nabożeństwo w świątyniach 

wszystkich wyzna n, defilada, odbieranie życzeń 

przez p. radcę Woj. Prezentkiewicza, jako przed· 
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na sezon Hecn, sw61 bOlalo uopatrzon, skład 
BERNARD SILBERMANN w płaszcze damskie wiosenno • letnie podłu, 

Polec. nalnow.z,e" f •• on6w, J.kot.1 ubr.nla _.akle, 

~s;~J~A:R~O~SI~ ___ ~A~w:,~G:r:o:d~z~k~a~1!6~. ~jC:JLi;i (Trencll.Coalll. oraz dziecinnIl. 

stawiciela Rządu, w południe Poranek. Zakończy Udział biorą orkiestry 17 p. p. z Rzeszowa, 
uroczystośćwieczór uroczysty O pro~ramie muzy· 38 p. p. z Przemyśla i 39 p. p. z jarosławia. 
kalno·wokalnym w sali "Sokoła-. Szczególowe Festival odbędzie sie w miejsce corocznych kon-
sprawozdanie zapodamy. kursów wojskowych. 

X. Biskup Bandunki z wizytą u S1rzelców Atrakcj" szczególną jest zwłaszcza część 
Dnia 30 z m. zapowiedział Najprzew. ks. druga Festiva lu , w której welmą udział połączo
biskup Bandurski, członek honorowy Zw. Strze- ue orkiestry w liczbie ISO muzyków. Dochód z 
leckiego, przybycie do Świetlicy Oddziału Związ· tej imprezy niebywałej dotąd w jarosiawiu, któ
ku SlrzeleckieJ,!o. ra powinna przyciągnąć całą ludnośł miasta i o· 

O godz. lO-tej wchodzącego Ks. biskupa- kolicy, przeznaczony na budowę "Domu Żoł
w otoczeniu p. p. gen. Wieczorkiewicza, pułk. nierza" w Jarosławiu. 
Paszkiewicza, pIk. Durskiego, k5 ~ mjr. Pączka, Sama • . . wór drze i kwicty, mówili miesz
kpt. Szczęścikiewicza, powitał w imieniu Zarzą· kańcy, którzy czytali noratkę zamieszczoną, w 
dów Obwodu i Oddziału p. dyr. Dr. Clekałows- miejscowym znanym szantarzyście - pasorzycie, 
ki, przedstawiając w swej mowie o pracach tut. skierowany przeciw posłowi Chudemu. Zespńł, 
Oddziału jak i o trudnościach i napaściach, z ja- bez różnicy wyznania i narodowośći, który ra
ką ta praca na tul. terenie się spotyka. ozył s'we nazwisko umieścić pod OWą kwiczącą 

Najprzew ks. biskup Bandurski, w dłutszej notatką, zawiadamiamy, te nasz artykuł nie był 
przemowie podnosząc początki powstania Strzel- przez nikogo inspirowany, że odzwierciedlał 
ca za czasów zaborczych, w którem od początku· , wiernie przebieg zgromadzenia, że zarzuty prze
sam pracuje przez walkę orężną Legjonów, - ciw "t o war z y s z o w i- Majlichowi nietylkt> 
do dnia dzesiejszego, bez krasnych strojów, w całej pełni podtrzymujemy, lecz je jeszcze nie
śpiewów. frazesów i mów gołosłownych, wezwał bawem rozszerzymy. Tchórzowskiem chowaniem 
obecnych do dalszej owocnej pracy, wzorem się poza plecy innych .t O war z y s z y., do 
dawnych Strzelców, mimo przeszkód ludzi złych, nicze20 się nie doprowadzi, ani swych "sprawek" 
do krzewienia miłości dla Wodza Narodu, do jarosławskich i warszawskich nie zakryje. 
stania twardo na gruncie jego ideologji, do Uderz w stół. .. Przed kilku tygodniami 
wspomagania Rządu w Jego poczynaniach dla zamieściliśmy notatkę, że pewien podwładny tak 
dobra Państwa i Narodu, prosił O opiekę dla opanowa.ł swego przełożonego. te nawet działa 
młodzieży rzemieślniczej i włościańskiej, której wbrew jego wyrażnym poleceniom . Chociaż na· 
udzielił błogosławieństwa. zwisko tego podwładnego było widoczne pomię-

Po wpisaniu się do księgi pamiątkowej w dzy wierszami, cały szereg rótnych podwładnych 
której wpisał • Szczęść Boże w pracy Strzelec- wziął to do siebie. Podobnie stało się z notatką 
kiej- i wspólnej fotografij, ofiarował książkę do naszą o rozgłoszeniu pewnej skargi I umieszcze
bibljoteki z odpowiednią dedykacją. niu o niel wiadomości w czasopiśmie. Chociaż 
Po J;(odz:innem pObyciu w świetlicy, żegnali Go ta notatka dotyczyła wynosiciela wszystkich wia
zebrani, podniesieni na duchu gromkimi okrzy- domości z dotyczącego urzędu, a tego wynosiciela 
karni, życząc Mu długich lat życia i szczęścia jut tutaj niema, k t o ś wziąl naszą notatkę do 
w jego Apostolskiej pracy. siebie i zakliną się, że tego nie uczynił. Czyżby 

Echa posttpowanl. ugodowego Składnicy. notatka uasza była uderzeniem w stól, i nożyce 
Przebieg rozprawy ugodowej Składnicy Kółek same się odzywają? I 
rolniczych przed Sądem w Przemyślu wykazał tydzi przeciw ślubom rytualnym. j:ak dono· 
wiele ujemnych faktów co do prowadzenia przed- si (AW.) Żydowskie Tow. Ochrony kobiet wnio· 
siębiorstwa i co do księgowości. sło do Ministra Sprawiedliwości memoriał, wy· 

Gospodarka była wprost lekkomyślna i powiadający się przeciw I. zw. śl ubom rytual· 
marnotrawna, prowadzenie ksiąg, delikatnie się "ym. Memorjał domaga się ograniczenia władzy 
wyratając. mylne. •• rabinów w zakresie udzielania ślubów. 

Przy rozprawie wierzyciele pozgłaszali swe Pod adresem Policji Pdsłwowej, zwracają 
pretensje w kwotach znacznie wywych jak je wy· się _ za nasze~ pośrednictwem _ ponownie 
kazała i ma zaksiążkowane Składnica. z prośbą mieszkańcy ul. Lubelskiej o przerze-

Tak np. krakowska Spółdzielnia wykazała dzenie szeregów korynt janek w tej ulicy. Już bo
swoją. wierzytelność na 132.600 zł. a Składnica wiem w godzinach wieczornych na tej ulicy .ćmy 
ma zaksiąikowane tylko 96.433 zł. Kozłowski nocne" wałęsają się i w ordynarny sposób za
wykazał pretensje na 3.800 zł. a Składnica ma czepiają przechodniów, tak, że niemożliwe jest 
zaksiątkowane tyko 1.580 zł. Składnica w Prze· przejść tą ulicą . 
myślu ma pretensję 2440 zł . a nasza ma zaksiąż- Zamykać okna. Pn:ez otwarte okno wszedł 
kowane tylko 713 zł. i t. d. 28 zm. nieznany sprawca do mieszkania Leonji 

Wieśniacy wystąpili z wekslami na zwyż Dobrzańskiej, tamieszkalej przy ul. Przyrynek, 
50.000 zł. Zarzucono, że nieprawnie przyjmowa- skąd skradł parę srebrnych lichtarzy wartości 
no wkładki oszczędnościowe. 100 zł. 

Pokrzywdzeni wierzyciele i łatwowierni lu· Ujtcie besłjalsklch morderców rodziny iydow. 
dzie domagali się wypłaty całych swoich preten· sklcj w Koflozycach pow. Nilko. Sukces iandat
sji, zażądali prusłuchania prowadzącego buchal· merjl wojakowej w Jarosławkt I P. P. w Rudni. 
terję sll.ładnicy. kasjera miejskieio K u i n i ara. nlku n/S. W nocy z 19 na 20 z. m. popelniono 

Okazało się, że. Składnicą rządzono nad 
krew w żyłach ścinającego bestjalskiego mor

wyraz źle, te jak to zwykle u nas się dzieje kil- derstwa rabunkowego w domu Abrahama jum~ 
ka wtajemniczonych i z sobą związanych ludzi, berga w Kończycach pow. Nisko, gdzie bestje 
owładnęlo Składnicę i doprowadzily ją do ruiny. w ludzkiem ciele wystrzalem z karabinu zamor. 

Głos ogółu domaga się, aby Prokuratura dowali tegoż córkę 38-letni, Matl~ Emer, oraz 
okazała zaciekawienie co do tej gospodarki i tą 

zabili żonę jego Zlatę, zadając jej śmiertelne ciosprawą się zaopiekowała. 
.. WItIkI F"Unl.- W czwartek 9. maja b. r: sy -kolbą karabinu-w pierś, ciężko zaś zranili 

odbędzie się w Parku miejskim, o godzinie 5-teJ w 'głowę i rękę Abrahama jumberga, poczem 

I d · W . e I k· F e s t ,. v a I ork,·estr zrabowali 2S zł. w gotówce oraz zapas tytoniu po po u I1IU, I I , 
wojskowych 24. Dywizji Piechoty, pod protekto- ogólnej wartości 75 zł. Na skutek przeprowa
ratem generała brygady p. Wieclorkiewicza. dzonych dochodzeń przez P. P. w Rudniku n/ S. 

zostali przyaresztowani 21 z. m. Wojciech Pie
rog, jan Oaior i szeregowy IV. Baonu K. O. P. 
Wojciech Siudok z jerzowego pow. Nisko. Prze· 
prowadzone dodatkowe dochodzenia przez plu
ton iandarmerjl jarosławskieJ, I w szczegól .. 
ności przez chor,tego Popowicza I wach .. 
mistrza Oamracego "(lnie: z P. P. W Rud" 
niku n/S. uzasadniają, że wyż wymienieni i a
resztowani byli sprawcami ohydnego morderstwa. 
Znaleziono bowiem łotysko z karabinu, którym 
dokonano morderstwa, a który tO karabin jest 
wlasnością Wojciecha Pieroga. 

Dzikie wybrykI. Autobusy robi~ znaczną kon
kurencję konnym dorożkarzom w mdlych mia
stach jak np, w Radymnie. Ms.zczą się w ten 
sposób, te nocami wbijają gwoidzie w bruk na 
miejscach postojów i narzucają gwoździe na 
gościńcach, wskutek czego opony gumowe kól 
autobusów ulegają przedziurawieniu i wozy stają 
się nieczynne. 

Elit. .operatorów" wltrycha pod kluczem. 
Znani na bruku tutełszym .operatorzy" n. b. nie 
chirurgii lecz wltrycha i kunsztu złodziejskiego po 
jarmarkach: Józef Dyrda, franciszek Kus, Bro· 
nisław JuiwikowSki, Marja Dyrda z Jarosławia 
i Jusków Michał z Przem yśla, przytrzymani przez 
P. P. za podejrzenie kradzieży jarmarcznych -
poczęli demolować tul. areszra policyjne. a przy 
uśmierzeniu ich krewkiego temperamentu przez 
funkcjonarjuszy P. P. przy pomocy .specjalnych
naramienników żelaznych jak to inni zwą kaj
dankami rzucali się na swych poskromicieli. Wy· 
mienieni kilkakrotnie karani za caly szereg kra· 
dzieży, zostali odstawieni do tul. sądu grodzkiego. 

Świeto robotnicze 1-go Maja miało u nas 
jak z w y k I e spokojny przebieg. W ogrodzie 
miejskim odbyło się zgromadzenie, a następnie 
pochód ruszył do swe go lokaiu zawodowego. 

Epilog uslłowlnego morderstwa przed Sądem. 
Dnia 30 z. m. odbyła się rozprawa przed nad
radcą p. Galiklem jako sędzią jednostkowym, 
delegowanym przez sąd okręgowy w Przemyślu 
-przeciw Janowi Gałuszce i tow. o zbrodnie 
usiłowanego morderstwa na osobie Ludomira 
Strohbacha. Na rozprawie przesłuchano oskarzo· 
nych i 2 świadków. Celem przesłuchania dal
szych świadków rozprawę odroczono na 1 bm. 
Oskartonych bronią adw. Dr. Buchheim i Dr. 
Wortmann. Poszkodowanego zastępuje adwokat 
Dr. Ludwik Blumenfeld. Szczegółowe sprawo· 
zdanie z rozprawy, obfitującej w senzacyjne mo
menty, zapodamy naszym Czytelnikom po wy· 
daniu wyroku. 

Ze sportu. Na Stadjonie .Sokola" odbyły 
się 28 z. m. zawody przyjacielskie piłki notn!::j 
między tul. W. K. S. "Tn.eclak", i rzeszowską 
Bar·Kochbą z wynikiem -4:1 (2:1) na korzyść 
Gości, Sędziował por. Zomblak. 

Wspaniały sułl:ces jlrosłlwskleoo T. G .• 50-
kół- na sokolich zawodach dzielnicowych, we 
Lwowie. W sokolich zawodach dzielnicowych, 
które odbyły się 27 i 28 z. m. we Lwowie, 
pierwsze miejsce i nagrodę w~drowną. a to pu· 
char Dra Małaczyński ego uzyskał jarosław, w 
strzelaniu drutynowem e,niazd na 200 m. 48 pkt. 
(na 50 mot!.) w składzie: Kra u s, Żur e k. 
U w i e r c l y ń s k i. W zawodach o mistrzostwo 
okręgów d r u g i e m i e i s c e zajął Jarosław, 
68 pkt. wskladzie Zwierzyfiski, Żurek, Lasota, 
Suszyło, Król. 

\V strzelaniu na 23 m. startowało 32 pań 
Pierwsze i Irzecie i miejsce zajmuje jajówna 
roslaw, a to p. Koblanka 82 pkt, i Kolodzie· 
75 pkt. 

W strzelaniu nil 50 m., zajmuje jaroslaw 
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~ W strzelaniu na 50 m. zajmuje Jaroslaw 
d r u g i e i tr z e c i e miejsce. a to p. S k 6· 
ratkówna 65pkt.,Siwcówna 61 pkt. 

Odpowiedzi Redakcji WP. Dr. S. R. WiersZA 
nie umidcimy. Paco od$wietat niepoluebnie smutne 
reminiscencje? Wydrukowanie wiersza naraziłoby Pana 
na przykre następstwa, Wydłlwnictwo ! n.ut "a stratę 

materialną. pr.tez niechybną. konf;skillę utworu. 

Podziekowanie. 
Bezbrzetnym bólem dotknięci wskutek zgo

nu w zaraniu życia naszej ukochanej córki ś. p. 
Aleksandry Bartoszkówny. uczenicy V. klasy 
Gimnazjum, poczuwamy się do obowiązku zło
żenia swej najserdeczniejszej podzięki za ekspor
tację zwłok Przewielebnemu Ks. dziekanowi Cho
tynieckiemu i Ouchowieiistwu obrządku gr. kal. 
Ks. katechecie Roleskiemu, za uczestnictwo w 
oddaniu ostatniej posługi Czcigodnemu Gronu 
Profesorskiemu, Koleżankom Gimnazjum i innych 
Zakładów naukowydl, Publiczności, a przede· 
wszyslkiem Wnym Ks. katechecie Fedorowiczo· 
wi i Wnej p. józefie Baranowej, którzy w czasie 
choroby naszej Córki, nieśli jej i Rodlicom sło· 
wa pociechy. 

Rodzice. -
NADESLANE. 

Wl/jazd do Warszawy zbl/leUnl/ I 
bt.hrlall1 wSlelilt deunll " qdlell, IIrzęd.cll ,Inslwo

WJe ll i tolllllllhl,'clI, Inslrlnllch IJnlllSłWJch i wuyslkicll inny" 
w Wlru.wle, CltCJ P,lut I 101,,1111'4. - L t ,.1 i ,., i t doka· 
• ud'w, sprawr touularne, spaclkewt, pMuliwlnit rodzin, etc. 
l.IItrwelcle, wlę,'!WI, pora4y, hlloru&lcJc, poJrtdalctwo we wmlkicl! 
llrawacll. WlldfucJe weksli. ErlłkwU'lIie ultilQjci. Wywildr 

11111 .. POMOC PAAWNO·NANDLOWA" 
W.raz.wa, Nowy.Swlat 28. 

Korelpondencl w katdei miejscowości potrzebni 
-Prosimy załąc:ty~ znaczki pocltowe na odpowiedt.

CI. ~~r.;::::::.~ _" _ ~~ 

i GALANTERJA ! ~ 
~ P. iIoHLBI\U' -, JAAOSUW !!J~ U ." ul. Grodaka 15. 

Poleca 

po cenach n a j n i Ż s l Y c h wszelkie ~ 
{ wyroby w zakres galanterji wchodzące lh 

J. IWIETZIiER 
JAROSŁAW, Grodzka 13. 
Rok zało!enia 1888. - Telefon Nr. 145. 

- poleca 
farby, pOkosty, lakiery, masy do zapuszczania 
podłóg, Podzle, szczotki do froterowania,. 
farbę do obuwia !IW II b r 8" we wszystkich 
kolorach, klingeryt, sznury 8sbestowe i gra· 
fltowe, sznury maniochowe, łój, przędziwa Itp. 

S kła d cementu, gipsu, teru. 
Fabryczny skład papy dachowej i izolacyjnej 
Ski akc. Kuinlckl Oświęcim, oraz karbolineum 
mat trzcinowych, cegieł i płyt samotowych (Ra· 
deburgsklch), gliny szamotowej i wszelkich ma· 
terjałów w zakres budownic'(Wa wchodzących. 

Ceny konkurencyjne! 

Losv I. klasv. 
Loterii państwowei 

są juź do nabycia w I(ANTORZE WYM IANY 

KRIEGER i REICH 
JAAOSUW, Grunwaldzka 15. 

ZGUBIONY ! I·"'. k~tdy g,.,. 
dh nIe kupli z 

OBUWIE 

u ~DKSD KLHlnR ~=:'w~I~~~ 
Jut .. dUdr lIlalnie nn·.Jd na lezon .. i.srl.y, 
U~fł lllina OII,d.e HI tebtwi,UDi. kupili. 

Jut nadszedł 
we w i e I k l In wyborze transport 

WIOSENNO· LETNICH 

UBAAN m e s kl. h I dzieclnnl/ch. 
Mundurki 5łude~, płalzcze gumowe 

Leon Schwarzberg 
dawnl.j KNEBEL 

'arolław, Rynek 5. 
Udziela sIc: kredylu na do~odnych warunkach 

Nr. 18. 

rs~ewn;;Dnn~~;ne =;u:;'~ 
ru Siewniki taczkowe wYSiew~o saletry. ~ 

P I e W n ,. k " 3 i -toro rzt:dowe 
• Oszczędność·. 

11/ Y P i e ~ a ~OI~C~ ~ ę C z n e ~ 
do natychmiast owej dostawy ze swych ~ 

magazynów w jarosławiu 

BANK ROLNICZY 
Sp6łdzlelnia lIrejeslrowana z ogr. odp. 

W JAROSŁAWIU. 
ul. Słowackiego 1.. S. 

Wobec 
nadchodzącego s e z o n u 

mam zanczyt :uwladomW:, 

ie zaopalrzl/łem swój Z AK ł. A D 

MALARSKO· LAKIERNICZY 
W najnowsze wzory wiedeńskie 

I francuskie oraz n a j I e p s z e 
materjały krajowe I zagraniczne • 
Wykonuj. roboty malarskie I laklerrdCl:e 
solidni. I po cenach b. prQst~p .. ych. 

Dla P. T. urzędników paflstw. i oficerów 
... dogodne warunki spłaty .... 

Z powataniem 

S. Schmalzbach 
Jarosław, 3-go Maja 4. 

Mieczysław Okoń 
Fabryka wyrobów cementowych I 
i skład materjarów budowlanych VI 

w Jarosławiu ul. Kraszewskiego U ~ Blel~:::''':~ska ~ffil 
~ I wszelkie przl/borl/ do podróil/. 
c.,- ~~'\:!; .".,., -eI'~ 

~-=~-v-=-r-;;;",",-.r_.r.=-.r_." ~ 
~(Pierwszorzędną garderobę ~ 

Telef(ll\ Nr. 6. Telefon Nr. 6. 

poleca do delajlicznei i ~'agonowej dostawy: 
Pla.ek, szule r, twir, kamiel'l łamany i rzeczny. 
Wapno gaszone, palone w bryłach i hydrauliczne 
Cem.nt portlandzki w beczkach i workach. 
p a p c dachową i izolacyjną,. 

Telegram! 
Wąsie. Dotal\iał 
Cena 100 lit. węzla krajowe" 5 zł. 50 gr. 
Cena 100 kl. 'Wętla ,6rnośl~skie,e 7 zł. 

do nabycia wskładzie 

SAMUELA PINKASA 
ul. Opolska (naprztc:iw ,równej lotnicy) 

~ LEON BRANDES ~ ru 
\l d."'nleJ H. K. S. ~ 
~ JAAOSLAW, Grunwaldzka 14. ~ 
r. Zamówienia wykonuje ~i~ na wzór wiedeń~'ki 
~ Kredytu się udziela, w ratach miesięcznych. l 
~~~~~J\....~....Jł.:::,-

Ksiażki Różowe i Błekitne 
(ilustrowana bibljoteka dla dzieci i młodzieży) 

War s z a w a, skrzynka pocztowa 723. 
Konto P. K. O. Nr. 13.636. 

III Cena tomu: W prenumerłlcle 1 zł. 10 gr. 
w handlu kslegarsklm 1 zł. 50 gr. 

Treść doborowa. Prospekty na żądanie. 

a I p s murarski, ntukalOlski i alabastrowy. ID 
Tł'Zdnc sufitową i kosze wyklinowe. I 
K a f le białe i kolorowe, krajowe i zagraniczne. 
Sz.motowłl cc~łę, płyty piekarSkie i glinkę· 
Karbolln.um, ter, asfalt j snlary do woz6w. 
Gwotdale papowe i sufitowe, drut paiony. 
Rur,# gla:urowalle j cementowe. 
Pl')ltkl CemenlO\I,e, kamionlo.owe, wzorzyste i gin. 
Dachówk" cementową, paloną i szklanną, 
S ł u P'I ogrod.telliowe z betOnu. 
Pustaki I dr'. cemento.",e. 
Płyty I kraWlllłnlkl cementowe na trotuary 
K a d al • betonowe na wodę 
Graniuniki, p o "' n I k I :.!:elazno-betonowe. 
MaterJał solidny. -- Ceny najnlłs:r.e • 

... Warunki zaptały dogodne. ... 

U Isdna para pończoch U 
W "IMPERJAL" W 
1\ 

wytrzymuje. d ł u ż e i nit 1\ 
cztery moe pary 

D UJwlPJ If"" •• IIry~. jIlIłaIdI G 
Poleca DOM TOWAROWY 

1\ "IMPE~IAl" W Jaroslawiu 1\ 

Wydawca I odpowiedzialny redaktor: EMANUEL SCHIFFMANN. Drukarnia S. Baumgartena w jarosławiu. 
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